

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
 UNIT KERJA (645693) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
 ALOKASI Rp. 3,907,674,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC 3989 3989.PDC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan Sertifikasi Produk[Base Line]	5.0 produk		177,387,000 120,887,000 43,320,000	
3989.PDC.002	Lokasi : KOTA BANDUNG Produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca panen yang divalidasi	5.0 produk		43,320,000	
051	Validasi produk pada sektor produksi pasca panen			43,320,000	U
A	Prosentase Sertifikat Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) yang diterbitkan			20,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			1,900,000	PNP
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	25.0 OK	54,000	1,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	25.0 OK	22,000	550,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-Bandung I)			3,600,000	PNP
	- Honorarium Narasumber Kegiatan Dialog Sertifikasi SPDI	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			10,250,000	PNP
	> Kegiatan SPDI Yogyakarta			10,250,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas SPDI (D.I. YOGYAKARTA)	1.0 OH	845,000	845,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas SPDI (D.I. Yogyakarta)	1.0 OH	420,000	420,000	SBM
	- Uang harian Fullboard SPDI	3.0 OH	130,000	390,000	SBM
	- Transportasi ke Yogyakarta	1.0 OK	1,300,000	1,300,000	
	>> Kegiatan SDPI Sukabumi		0	7,295,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [4 ORG x 1 HR x 1 KL]	4.0 OH	730,000	2,920,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [4 ORG x 1 HR x 1 KL]	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	- Transportasi ke Sukabumi - Pelebuhan Ratu	1.0 OK	2,655,000	2,655,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I)			4,250,000	PNP
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dialog SPDI (PP)	25.0 OK	170,000	4,250,000	SBM
B	Sertifikat Kelayakan Pengolahan (SKP) diterbitkan pada Unit Pengolahan Ikan skala UMKM dan Menengah Besar			3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			3,000,000	PNP
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas SKP [2 ORG x 1 HR x 1 KL]	2.0 OH	390,000	780,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas SKP [4 ORG x 1 HR x 1 KL]	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	- Transportasi Darat	1.0 OK	500,000	500,000	
C	Jumlah Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI (sertifikat)			4,320,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (645693) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,907,674,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Pelatihan HACCP - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pelatihan HACCP (B A L I) [1 ORG x 2 HR x 1 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [1 ORG x 2 HR x 1 KL] - Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Pelatihan HACCP - DENPASAR			3,640,000	RM
				3,640,000	
		2.0 OH	683,000	1,366,000	SBM
		2.0 OH	344,000	688,000	SBM
		1.0 OK	1,586,000	1,586,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)			680,000	RM
		4.0 OK	170,000	680,000	SBM
D	<i>Pengadaan Bahan Uji Laboratorium Pasca Panen</i>			16,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.022-Bandung I) - Bahan Uji Laboratorium Bandung			16,000,000	PNP
		1.0 PKT	16,000,000	16,000,000	
3989.PDF	<u>Sertifikasi Lembaga[Base Line]</u>	20.0 Lembaga, Badan Usaha		24,567,000	
3989.PDF.002	Lokasi : KOTA BANDUNG Lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer yang divalidasi	20.0 Lembaga		24,567,000	
051	Validasi Sertifikasi Produksi Primer			24,567,000	U
A	<i>Sertifikasi CBIB pada Pembudidayaan Ikan</i>			18,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Perlengkapan Sertifikasi - Makan Rapat CBIB JAWA BARAT - Banner Kegiatan CBIB Pembudidaya Ikan - Bahan Pendukung Kegiatan CBIB Pembudidaya Ikan - Snack Rapat CBIB JAWA BARAT	1.0 PKT 18.0 OK 2.0 BH 1.0 PKT 18.0 OK	1,190,000 54,000 350,000 1,701,000 22,000	1,190,000 972,000 700,000 1,701,000 396,000	RM SBM SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Penginapan Sertifikasi CBIB (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HR x 8 KL] - Uang Harian Perjalanan Dinas Sertifikasi CBIB (Jawa Barat) [1 ORG x 1 HR x 14 KL] - Transportasi Darat	8.0 OH 14.0 OH 4.0 OK	440,000 430,000 549,000	3,520,000 6,020,000 2,196,000	RM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Transport Peserta Kegiatan Dialog CBIB (PP)			1,605,000	RM
		10.0 OK	160,500	1,605,000	
B	<i>Sertifikasi CPIB pada Pembenihan</i>			2,170,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Penginapan Sertifikasi CPIB (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HR x 2 KL] - Uang Harian Sertifikasi CPIB (Jawa Barat) [1 ORG x 1 HR x 3 KL]	2.0 OH 3.0 OH	440,000 430,000	880,000 1,290,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (645693) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,907,674,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Sertifikasi CPPIB pada usaha Produksi Pakan Ikan			200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			200,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Transportasi Darat	1.0 OK	200,000	200,000	
D	Sertifikasi CPOIB dan CDOIB paa usaha Produksi dan Distribusi Obat Ikan			860,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			860,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas CPOIB dan CDOIB (Jawa Barat) [1 ORG x 1 HR x 2 KL]	2.0 OH	430,000	860,000	SBM
E	Sertifikasi CPIB pada Unit Usaha Penangkapan Ikan dan Pengangkutan Ikan			3,037,000	
521211	Belanja Bahan			3,037,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Kegiatan koordinasi Sertifikasi CPIB Kapal			3,037,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 PKT	1,197,000	1,197,000	
	- Banner Kegiatan CPIB Kapal	2.0 PKT	350,000	700,000	
	- Snack Rapat CPIB Kapal JAWA BARAT	15.0 OK	22,000	330,000	
	- Makan Rapat CPIB Kapal JAWA BARAT	15.0 OK	54,000	810,000	
3989.QIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	2.0 Produk		33,000,000	

	Lokasi : KOTA BANDUNG				
3989.QIA.001	Hasil Perikanan di wilayah RI yang diawasi mutunya	1.0 Produk		8,000,000	
051	Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik			8,000,000	U
A	Penjaminan Mutu Hasil Perikanan di Wilayah RI			8,000,000	
521211	Belanja Bahan			5,000,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya Pembelian Contoh Uji (12 Wilayah x 2 Periode)	2.0 PKT	2,500,000	5,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			3,000,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Inspeksi INPRES (PP)	12.0 OK	150,000	1,800,000	SBM
	- Biaya Transportasi Pendamping Lapangan Dalam Inspeksi INPRES (Jawa Barat)	12.0 OK	100,000	1,200,000	SBM
3989.QIA.002	Hasil Perikanan di wilayah RI sektor produksi primer yang diawasi mutunya	1.0 Produk		25,000,000	
051	Hasil Perikanan di wilayah RI sektor produksi primer yang diawasi mutunya			25,000,000	U
A	Pengawasan cemaran bahan berbahaya di lingkungan perairan			25,000,000	
521211	Belanja Bahan			3,000,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya Pembelian Contoh Uji	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan Monitoring	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			13,620,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya Uji ke Laboratorium Rujukan	4.0 PKT	3,405,000	13,620,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (645693) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,907,674,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) Uang Harian Perjalanan Dinas Monitoring - Penangkapan Ikan Terpadu (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HR x 4 KL] - Biaya Penginapan Monitoring Penangkapan Ikan Terpadu (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HR x 4 KL] - Transportasi ke Waduk Cirata [4 KL]	8.0 OH 4.0 OH 4.0 OK	430,000 735,000 500,000	8,380,000 3,440,000 2,940,000 2,000,000	PNP SBM SBM
3989.QIC	<u>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</u>	24.0 Lembaga		20,000,000	
3989.QIC.002	Lokasi : KOTA BANDUNG UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	9.0 Lembaga		5,000,000	
051	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			5,000,000	U
A	<i>Evaluasi Kesesuaian Penerbitan HC di UPI</i>			5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Penginapan Inspeksi Kesesuaian HC di UPI (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HR x 1 KL] - Uang Harian Inspeksi Kesesuaian HC di UPI (Jawa Barat) [2 ORG x 2 HR x 1 KL] - Transportasi Darat	2.0 OH 4.0 OH 1.0 OK	686,000 430,000 1,008,000	4,100,000 1,372,000 1,720,000 1,008,000	PNP SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Kesesuaian HC di UPI (PP)	6.0 OK	150,000	900,000	PNP SBM
3989.QIC.003	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan	15.0 Lembaga		15,000,000	
051	unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan			15,000,000	U
A	<i>Jumlah Unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan</i>			15,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Uji Ke Laboratorium Rujukan	1.0 PKT	3,700,000	3,700,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Monitoring Unit Produksi Primer (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HR x 5 KL] - Uang Harian Monitoring Unit Produksi Primer (Jawa Barat) [1 ORG x 2 HR x 5 KL] - Transportasi Darat	5.0 OH 10.0 OH 5.0 OK	600,000 430,000 500,000	9,800,000 3,000,000 4,300,000 2,500,000	PNP SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10.0 OK	150,000	1,500,000	PNP SBM
7010	<u>Manajemen Mutu</u>			56,500,000	
7010.PBR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Rekomendasi Kebijakan		34,000,000	
7010.PBR.001	Lokasi : KOTA BANDUNG Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi	1.0 Rekomendasi		34,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (645693) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,907,674,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7010.PBR.001	di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan	Kebijakan			
051	Penguatan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium Penguji			34,000,000	U
A	Maintenance ISO 17020 Laboratorium Bandung			34,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,500,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya pertanggungggugatan	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			27,500,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Iuran Tahunan KAN (1 TAHUN)	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Pendaftaran	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Surveilen ISO 17020	1.0 PKT	21,000,000	21,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,000,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya Penginapan Asesor KAN ISO 17020 (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HR x 1 KL]	2.0 OH	735,000	1,470,000	SBM
	- Uang Harian Asesor KAN ISO 17020 (Jawa Barat) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	- Transportasi Darat	2.0 OK	905,000	1,810,000	
7010.PDD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		22,500,000	
	Lokasi : KOTA BANDUNG				
7010.PDD.002	Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen mutu Laboratorium	1.0 Lembaga		22,500,000	U
051	Penguatan sistem manajemen mutu lembaga inspeksi			22,500,000	
A	Maintenance ISO 17025 Laboratorium Bandung			22,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			18,500,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya Assesment	2.0 PKT	3,500,000	7,000,000	
	- Uji Profisiensi/Uji Banding	2.0 PKT	5,000,000	10,000,000	
	- Iuran Tahunan KAN	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			4,000,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Uang Harian Asesor KAN ISO 17025 (Jawa Barat) [2 ORG x 2 HR x 1 KL]	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	- Transportasi Darat	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Biaya Penginapan Asesor KAN ISO 17025 (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HR x 1 KL]	2.0 OH	640,000	1,280,000	SBM
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			3,730,287,000	
3987	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan Dan Perikanan			3,730,287,000	
3987.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,730,287,000	
	Lokasi : KOTA BANDUNG				
3987.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		33,351,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (645693) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,907,674,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Layanan Umum dan Rumah Tangga			33,351,000	U
A	Penyusunan Rencana Kegiatan dan Anggaran			4,407,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			3,217,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Transportasi Darat	1.0 OK	521,000	521,000	
	- Biaya Penginapan Perencanaan Kegiatan dan Anggaran (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 1 HR x 1 KL]	1.0 OH	576,000	576,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Perencanaan Kegiatan dan Anggaran (D.K.I. Jakarta)	4.0 OH	530,000	2,120,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,190,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota dengan Instansi Terkait (Jawa Barat)	7.0 OH	170,000	1,190,000	SBM
B	Finalisasi Perencanaan Anggaran			3,064,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			3,064,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Transportasi	1.0 OK	704,000	704,000	
	- Biaya Penginapan Finalisasi RKAKL (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 1 HR x 1 KL]	2.0 OH	650,000	1,300,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Finalisasi RKAKL (D.K.I. Jakarta)	2.0 OH	530,000	1,060,000	
C	Rakor dan Ratek Perencanaan Anggaran			3,876,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			3,876,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Transportasi Darat	1.0 OK	1,516,000	1,516,000	
	- Biaya Penginapan Rakor dan Ratek (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 1 HR x 2 KL]	2.0 OH	650,000	1,300,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Rakor dan Ratek (D.K.I. Jakarta)	2.0 OH	530,000	1,060,000	SBM
D	Penyusunan dan Pelaporan Kinerja			840,000	
521211	Belanja Bahan			840,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan Kinerja	1.0 PKT	840,000	840,000	
G	Konsultasi ke Pusat			2,378,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			2,378,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Transportasi Darat	1.0 OK	668,000	668,000	
	- Biaya Penginapan Katimja (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 1 HR x 1 KL]	1.0 OH	650,000	650,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Katimja (D.K.I. Jakarta)	2.0 OH	530,000	1,060,000	SBM
H	Pengelolaan Rumah Tangga			18,786,000	
521211	Belanja Bahan			3,654,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Penggandaan dan penjilidan dokumen	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
	- Percetakan Box Arsip	60.0 UNIT	30,900	1,854,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (645693) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,907,674,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,800,000	RM
	- Perlengkapan Pengelolaan Rumah Tangga	12.0 PKT	900,000	10,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			4,332,000	RM
	> Penyusunan RKBMN			4,332,000	
	>> Pengelolaan Data dan Informasi		0	2,696,000	
	- Biaya Penginapan Koordinasi Data dan Informasi (D.K.I. JAKARTA) [1 ORG x 1 HR x 1 KL]	1.0 OH	576,000	576,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Koordinasi Data dan Informasi (D.K.I. Jakarta)	4.0 OH	530,000	2,120,000	SBM
	>> Koordinasi Pimpinan		0	1,636,000	
	- Biaya Penginapan Pimpinan (D.K.I. JAKARTA) [2 ORG x 1 HR x 1 KL]	2.0 OH	288,000	576,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Pimpinan (D.K.I. Jakarta)	2.0 OH	530,000	1,060,000	SBM
3987.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		3,696,936,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,987,261,000	U
A	<i>Gaji dan Tunjangan PNS</i>			<i>1,883,067,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			780,413,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS Ke 14	1.0 BLN	55,744,000	55,744,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS Ke 13	1.0 BLN	55,744,000	55,744,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	668,925,000	668,925,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			75,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS Ke 13	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS Ke 14	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	65,000	65,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			45,112,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS Ke 13	1.0 BLN	3,222,000	3,222,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS Ke 14	1.0 BLN	3,222,000	3,222,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	38,668,000	38,668,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.022-Bandung I)			14,128,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS Ke 13	1.0 BLN	1,009,000	1,009,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS Ke 14	1.0 BLN	1,009,000	1,009,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	12,110,000	12,110,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (645693) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,907,674,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Struktural PNS Ke 13 - Belanja Tunjangan Struktural PNS Ke 14 - Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	1,125,000 1,125,000 13,500,000	15,750,000 1,125,000 1,125,000 13,500,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS Ke 13 - Belanja Tunjangan Fungsional PNS Ke 14	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	13,850,000 1,475,000 1,475,000	16,800,000 13,850,000 1,475,000 1,475,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan PPh PNS Ke 13 - Belanja Tunjangan PPh PNS Ke 14 - Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	4,703,000 4,703,000 56,433,000	65,839,000 4,703,000 4,703,000 56,433,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	31,431,000	31,431,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang Makan PNS Golongan IV - Uang Makan PNS Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II	264.0 OH 2484.0 OH 276.0 OH	41,000 37,000 35,000	112,392,000 10,824,000 91,908,000 9,660,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS Ke 13 - Belanja Tunjangan Umum PNS Ke 14	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	11,100,000 925,000 925,000	12,950,000 11,100,000 925,000 925,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang Lembur Golongan IV - Uang Lembur Golongan III - Uang Lembur Golongan II - Uang Makan Lembur PNS Golongan III - Uang Makan Lembur PNS Golongan I dan II - Uang Makan Lembur PNS Golongan IV	292.0 OJ 1176.0 OJ 217.0 OJ 140.0 OH 34.0 OH 35.0 OH	36,000 30,000 24,000 37,000 35,000 41,000	58,805,000 10,512,000 35,280,000 5,208,000 5,180,000 1,190,000 1,435,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Pegawai (Tunjangan Kinerja)	1.0 THN	729,372,000	729,372,000	RM
B	<u>Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			1,104,194,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(645693)	STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI	Rp. 3,907,674,000	

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			520,228,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK Ke 13	1.0 BLN	34,002,000	34,002,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK Ke 14	1.0 BLN	34,002,000	34,002,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	408,024,000	408,024,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK Paruh Waktu	1.0 THN	44,200,000	44,200,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			8,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK Ke 13	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK Ke 14	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	6,000	6,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			27,973,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK Ke 13	1.0 BLN	1,998,000	1,998,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK Ke 14	1.0 BLN	1,998,000	1,998,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	23,977,000	23,977,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			12,982,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK Ke 13	1.0 BLN	927,000	927,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK Ke 14	1.0 BLN	927,000	927,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	11,128,000	11,128,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			32,130,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	32,130,000	32,130,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			58,140,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	58,140,000	58,140,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			17,850,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK Ke 13	1.0 BLN	1,275,000	1,275,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK Ke 14	1.0 BLN	1,275,000	1,275,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	15,300,000	15,300,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			18,896,000	RM
	- Uang Makan Lembur PPPK	96.0 OH	31,000	2,976,000	SBM
	- Uang Lembur PPPK	796.0 OJ	20,000	15,920,000	SBM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			415,987,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 THN	415,987,900	415,987,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			709,675,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (645693) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,907,674,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	OPERASIONAL PERKANTORAN			166,780,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.022-Bandung I)			30,220,000	RM
	- BPJS Ketenagakerjaan	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Jawa Barat)	1.0 STKR	28,220,000	28,220,000	SBM
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.022-Bandung I)			70,560,000	RM
	> PENGELOLA ANGGARAN			70,560,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	410,000	4,920,000	SBM
	- Honorarium PPABP dan Verifikator (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	24.0 OB	300,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	470,000	5,640,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,180,000	14,160,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	
	>> PENGELOLA PNB		0	7,920,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola PNBP (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12.0 OB	260,000	3,120,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNB (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola PNB (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	>> PENGELOLA SISTEM AKUNTANSI INSTANSI		0	8,760,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB	180,000	2,160,000	SBM
	>> PEJABAT PENGADAAN BARANG/JASA		0	8,160,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.022-Bandung I)			66,000,000	RM
	- Honor PJLP kantor Bandung (3 ORG)	1.0 THN	66,000,000	66,000,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			173,413,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.022-Bandung I)			91,000,000	RM
	- Langganan Internet	1.0 THN	91,000,000	91,000,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.022-Bandung I)			500,000	RM
	- Biaya pengiriman surat/dokumen	1.0 THN	500,000	500,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.022-Bandung I)			72,000,000	RM
	- Langganan Listrik	1.0 THN	72,000,000	72,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(645693)	STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI	Rp. 3,907,674,000	

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.022-Bandung I) - Langganan Telepon	1.0 THN	7,614,000	7,614,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Gas dan LPG	1.0 THN	2,299,000	2,299,000	RM
C	PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR			92,958,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pajak Kendaraan Roda 2 - Pajak Kendaraan Roda 4	5.0 UNIT 3.0 UNIT	210,000 2,500,000	1,050,000 7,500,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	1.0 UNIT 5.0 UNIT 2.0 UNIT	15,628,000 2,880,000 27,190,000	15,628,000 14,400,000 54,380,000	SBM SBM SBM
D	PERAWATAN GEDUNG DAN HALAMAN KANTOR			175,693,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pemeliharaan Sumur Bor - Penataan Ruang Pelayanan - Penataan Ruang Rapat (Meubelair) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 394.0 M2 2976.0 M2 100.0 M2	25,000,000 10,000,000 28,000,000 178,000 11,000 128,010	25,000,000 10,000,000 28,000,000 70,132,000 29,760,000 12,801,000	SBM SBM SBM
E	PEMELIHARAAN PERALATAN KANTOR			46,334,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan A.C. Cassette - Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA - Pemeliharaan Note Book - Pemeliharaan Lap Top - Pemeliharaan Printer (Peralatan Personal Komputer) - Pemeliharaan Alat Laboratorium - Pemeliharaan Instalasi Air bersih	13.0 UNIT 2.0 Unit 1.0 UNIT 4.0 Unit 4.0 Unit 9.0 Unit 1.0 Tahun 1.0 Tahun	966,000 3,500,000 5,190,000 1,122,375 1,122,375 690,000 5,026,000 6,000,000	7,930,000 7,000,000 5,190,000 4,489,000 4,489,000 6,210,000 5,026,000 6,000,000	SBM SBM
F	PEMELIHARAAN SARANA DAN INSTALASI KANTOR			20,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(13)

(645693)

Rp. 3,907,674,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	Belanja Sewa (KPPN.022-Bandung I) - Sewa Tenda, Kursi dn Perlengkapan	1.0 PKT	4,500,000	4,500,000	RM
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.022-Bandung I) - Pemeliharaan Instalasi Listrik, LAN, CCTV - Pemeliharaan Sound System	1.0 THN 1.0 THN	11,700,000 4,500,000	16,200,000 11,700,000 4,500,000	RM
G	PERTEMUAN/JAMUAN DELEGASI/MISI/TAMU			19,500,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.022-Bandung I) - Jamuan Tamu	1.0 THN	19,500,000	19,500,000	RM
H	KALIBRASI ALAT LABORATORIUM			14,297,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.022-Bandung I) - Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 PKT	14,297,000	14,297,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Cimahi, 21 Juni 2026